

**EHBILDUK**  
**2018KO AURREKONTUEI AURKEZTUTAKO**  
**1. EMENDAKIN PARTZIALA.**

AYUNTAMIENTO DE ERMUA/ERMUKO UDALA  
REGISTRO GENERAL/ERREGISTRO OROKORRA  
ENTRADA/SARRERA  
Fecha/Data 24-05-18 09:44:46  
Num./Zk. 4.463

**CARLOS TOTORIKA JAUNA**  
**ALKATEA**  
**ERMUKO UDALA**

**1. EMENDAKIN PARTZIALA**

2018rako Ermuko udal gobernuak aurkeztutako aurrekontuen aurreproiektua aztertu ondoren, EHBilduk, partida hau kentzea eskatzen du

**DIRU SARRERAREN PROPOSAMENA**

|        |                                  |                      |
|--------|----------------------------------|----------------------|
| 651.00 | Aprovechamientos urbanísticos    | 965.000,00€          |
| 933.00 | Prést. Entidades financieras m/p | 475.000,00€          |
|        |                                  |                      |
|        | <b>GUZTIRA</b>                   | <b>1.440.000,00€</b> |

**GASTU PROPOSAMENA:**

|            |                                       |                      |
|------------|---------------------------------------|----------------------|
| 433.682.06 | Adquisición de plantas Izarra Center. | 1.440.000,00€        |
|            |                                       |                      |
|            | <b>GUZTIRA</b>                        | <b>1.440.000,00€</b> |

Onartua izango delakoan

Ermuan, 2018ko maiatzaren 22an

**EHBILDUK**  
**2018KO AURREKONTUEI AURKEZTUTAKO**  
**2. EMENDAKIN PARTZIALA.**

**CARLOS TOTRIKA JAUNA**  
**ALKATEA**  
**ERMUKO UDALA**

**2. EMENDAKIN PARTZIALA**

2018rako Ermuko udal gobernuak aurkeztutako aurrekontuen aurreproiektua aztertu ondoren, EHBilduk, partida hau kentzea eskatzen du.

**DIRU SARRERAREN PROPOSAMENA**

|        |                                  |                    |
|--------|----------------------------------|--------------------|
| 710.00 | Hirigune Inversiones             | 30.000,00€         |
| 933.00 | Prést. Entidades financieras m/p | 310.000,00€        |
|        |                                  |                    |
|        | <b>GUZTIRA</b>                   | <b>340.000,00€</b> |

**GASTU PROPOSAMENA:**

|             |                                  |                    |
|-------------|----------------------------------|--------------------|
| 1511.601.20 | Construcción carpa Cardenal Orbe | 340.000,00€        |
|             |                                  |                    |
|             | <b>GUZTIRA</b>                   | <b>340.000,00€</b> |

Onartua izango delakoan

Ermuan, 2018ko maiatzaren 22an

**EHBILDUK**  
**2018KO AURREKONTUEI AURKEZTUTAKO**  
**3. EMENDAKIN PARTZIALA.**

**CARLOS TOTRIKA JAUNA**  
**ALKATEA**  
**ERMUKO UDALA**

**3. EMENDAKIN PARTZIALA**

2018rako Ermuko udal gobernuak aurkeztutako aurrekontuen aurreproiektua aztertu ondoren, EHBilduk, partida honi zuzenketa partziala aurkezten dio.

**AURREZKI PROPOSAMENA**

|            |                                                 |                   |
|------------|-------------------------------------------------|-------------------|
| 420.741.00 | Transf. a otras empresas.<br>Empresas privadas. | 45.000,00€        |
|            |                                                 |                   |
|            | <b>GUZTIRA</b>                                  | <b>45.000,00€</b> |

**GASTU PROPOSAMENA:**

|            |                                                |                   |
|------------|------------------------------------------------|-------------------|
| 420.471.01 | "Gizarte Ekonomiaren Unitate"<br>baten sorrera | 45.000,00€        |
|            |                                                |                   |
|            | <b>GUZTIRA</b>                                 | <b>45.000,00€</b> |

Onartua izango delakoan

Ermuan, 2018ko maiatzaren 22an

**EHBILDUK**  
**2018KO AURREKONTUEI AURKEZTUTAKO**  
**4. EMENDAKIN PARTZIALA.**

**CARLOS TOTRIKA JAUNA**  
**ALKATEA**  
**ERMUKO UDALA**

**4. EMENDAKIN PARTZIALA**

2018rako Ermuko udal gobernuak aurkeztutako aurrekontuen aurreproiektua aztertu ondoren, EHBilduk, partida honi zuzenketa partziala aurkezten dio.

**AURREZKI PROPOSAMENA**

|            |                                                          |                   |
|------------|----------------------------------------------------------|-------------------|
| 420.481.00 | Transf. a inst. sin ánimo de lucro.<br>Fundación Izarra. | 15.000,00€        |
|            |                                                          |                   |
|            | <b>GUZTIRA</b>                                           | <b>15.000,00€</b> |

**GASTU PROPOSAMENA:**

|            |                              |                   |
|------------|------------------------------|-------------------|
| 430.226.07 | Merkataritza suspertze plana | 15.000,00€        |
|            |                              |                   |
|            | <b>GUZTIRA</b>               | <b>15.000,00€</b> |

Onartua izango delakoan

Ermuan, 2018ko maiatzaren 22an

**EHBILDUK**  
**2018KO AURREKONTUEI AURKEZTUTAKO**  
**5. EMENDAKIN PARTZIALA.**

**CARLOS TOTRIKA JAUNA**  
**ALKATEA**  
**ERMUKO UDALA**

**5. EMENDAKIN PARTZIALA**

2018rako Ermuko udal gobernuak aurkeztutako aurrekontuen aurreproiektua aztertu ondoren, EHBilduk, partida honi zuzenketa partziala aurkezten dio.

**AURREZKI PROPOSAMENA**

|            |                                                |                   |
|------------|------------------------------------------------|-------------------|
| 420.481.00 | Trans. sin ánimo de lucro.<br>Fundación Izarra | 48.000,00€        |
|            |                                                |                   |
|            | <b>GUZTIRA</b>                                 | <b>48.000,00€</b> |

**GASTU PROPOSAMENA:**

|            |                      |                   |
|------------|----------------------|-------------------|
| 341.227.99 | Programa Ermua Mugil | 48.000,00€        |
|            |                      |                   |
|            | <b>GUZTIRA</b>       | <b>48.000,00€</b> |

Onartua izango delakoan

Ermuan, 2018ko maiatzaren 22an

**EHBILDUK**  
**2018KO AURREKONTUEI AURKEZTUTAKO**  
**6. EMENDAKIN PARTZIALA.**

**CARLOS TOTRIKA JAUNA**  
**ALKATEA**  
**ERMUKO UDALA**

**6. EMENDAKIN PARTZIALA**

2018rako Ermuko udal gobernuak aurkeztutako aurrekontuen aurreproiektua aztertu ondoren, EHBilduk, partida honi zuzenketa partziala aurkezten dio.

**AURREZKI PROPOSAMENA**

|            |                               |                   |
|------------|-------------------------------|-------------------|
| 433.227.07 | Estudios y trabajos técnicos. | 26.000,00€        |
|            |                               |                   |
|            | <b>GUZTIRA</b>                | <b>26.000,00€</b> |

**GASTU PROPOSAMENA:**

|             |                                              |                   |
|-------------|----------------------------------------------|-------------------|
| 3334.227.04 | Ludoteka eta Gaztelekuaren dinamizazioa      | 16.000,00€        |
| 327.481.01  | Transf.sin ánimo de lucro. Hauspoa proiektua | 10.000,00€        |
|             |                                              |                   |
|             | <b>GUZTIRA</b>                               | <b>26.000,00€</b> |

Onartua izango delakoan

Ermuan, 2018ko maiatzaren 22an

**EHBILDUK**  
**2018KO AURREKONTUEI AURKEZTUTAKO**  
**7. EMENDAKIN PARTZIALA.**

**CARLOS TOTRIKA JAUNA**  
**ALKATEA**  
**ERMUKO UDALA**

**7. EMENDAKIN PARTZIALA**

2018rako Ermuko udal gobernuak aurkeztutako aurrekontuen aurreproiektua aztertu ondoren, EHBilduk, partida honi zuzenketa partziala aurkezten dio.

**AURREZKI PROPOSAMENA**

|            |                                                        |                   |
|------------|--------------------------------------------------------|-------------------|
| 420.481.00 | Transf.a inst.sin ánimo de lucro.<br>Fundación Izarra. | 87.000,00€        |
|            |                                                        |                   |
|            | <b>GUZTIRA</b>                                         | <b>87.000,00€</b> |

**GASTU PROPOSAMENA:**

|             |                                                                              |                   |
|-------------|------------------------------------------------------------------------------|-------------------|
| 164.601.12  | Creación de un columbario comunitario en el cementerio.                      | 25.000,00€        |
| 1510.601.31 | Creación de un parking inteligente en Zerukoa.                               | 19.500,00€        |
| 1510.601.32 | Instalación de una electrolinera en alquiler.                                | 2.500,00€         |
| 1511.227.07 | Proyecto de creación de espacio de coexistencia en Ongarai.                  | 20.000,00€        |
| 1511.227.07 | Proyecto de viabilidad de parking subterráneo en el patio de Ongarai Eskola. | 20.000,00€        |
|             |                                                                              |                   |
|             | <b>GUZTIRA</b>                                                               | <b>87.000,00€</b> |

Onartua izango delakoan

Ermuan, 2018ko maiatzaren 22an

**EHBILDUK**  
**2018KO AURREKONTUEI AURKEZTUTAKO**  
**8. EMENDAKIN PARTZIALA.**

**CARLOS TOTRIKA JAUNA**  
**ALKATEA**  
**ERMUKO UDALA**

**8. EMENDAKIN PARTZIALA**

2018rako Ermuko udal gobernuak aurkeztutako aurrekontuen aurreproiektua aztertu ondoren, EHBilduk, partida honi zuzenketa partziala aurkezten dio.

**DIRU SARRERAREN PROPOSAMENA**

|        |                                  |                    |
|--------|----------------------------------|--------------------|
| 933.00 | Prést. Entidades financieras m/p | 100.000,00€        |
|        |                                  |                    |
|        | <b>GUZTIRA</b>                   | <b>100.000,00€</b> |

**GASTU PROPOSAMENA:**

|             |                                                           |                    |
|-------------|-----------------------------------------------------------|--------------------|
| 1510.601.xx | Adquisición de suelo rústico colindante al nucleo urbano. | 100.000,00€        |
|             |                                                           |                    |
|             |                                                           |                    |
|             |                                                           |                    |
|             |                                                           |                    |
|             |                                                           |                    |
|             | <b>GUZTIRA</b>                                            | <b>100.000,00€</b> |

Onartua izango delakoan

Ermuan, 2018ko maiatzaren 22an